国家采购师职业资格认证培训

采购师职业资格培训中心〔2012〕04号

[image: image1.jpg]

关于开展《采购师》职业资格认证培训鉴定工作的

通   知

各企事业单位：

《采购师国家职业标准》已经由现人力资源和社会保障部（原劳动和社会保障部）正式颁布施行。该标准的颁布实施标志着我国采购管理人员的职业培训及资格认证有了统一规范和科学依据，并已正式纳入国家考试制度这一法制轨道。

为进一步配合政府大力推行采购师国家职业资格证书制度，通过规范的职业培训和国家认证有效提升我国企（事）业单位采购管理干部的综合素质和专业能力，从而强化科学管理，降低成本、提高效率。国家职业培训中心委托【中商智业教育中心】经授权进行采购师国家职业资格招生工作，经考试合格者，可获得由人力资源和社会保障部颁发的《采购师》（国家职业资格证书一级二级）。

中心特聘国家《采购师》教材编写培训专家、教授执教，具有丰富的教学经验和对考试重点难点的准确把握、有效直击考试命题精髓，准确的让学员掌握考试的核心，针对高级采购师考试的知识结构和命题要点，精心设计教学课程，全面锁定可考点、删除非考点，帮助考生全面把握最具价值的考点。全面跟进权威信息来源，把握最新动态，第一时间反馈学员，丰富的专业理念，准确的内部资料，独到的办学经验，采用独特的授课模式，以顺利通过考试！请各企（事）业单位抓住机会认真做好相关组织工作，现将具体事项通知如下：

一、培训鉴定对象

各流通企业的采购总监、采购经理人/主管、采购部、供应部经理、供应部人员、品质部门经理、供货商辅导师、计划物料部经理、财务经理、政府采购部门、企事业采购人员以及招标采购代理机构的工作人员、涉及采购与供应领域的相关人员等。

二、培训鉴定内容

授课内容注重案例分析，突出可操作性，具体内容如下：

（一）采购市场调查、采购需求确定

（二）采购计划编制、采购计划调整

（三）供应商选择、商务洽谈、采购合同签订

（四）订单管理、货款支付、商品质量管理

（五）供应商关系管理、供应商绩效评估

（六）采购流程规划、采购物流管理、采购成本管理、采购组织管理

（七）采购信息管理、采购管理信息化方案设计、采购管理信息系统建立

                                                                                      三、培训鉴定时间及地点
（高级.二级）采购师：06月20日   分别在杭州市 成都市 报到   （具体地点另行通知）

（高级.二级）采购师：07月18日   分别在北京市 广州市 报到   （具体地点另行通知）

四、培训费用
（一级）高级采购师：5900元/人；（二级）采购师：4200元/人（均含400元资料费）。

上述费用包括：报名费、培训费、鉴定考试费、证书费等所有费用。食宿统一安排，费用自理。前50名报名办理费用的学员，免400元资料费。

证书颁发

    鉴定合格者可获得由国家人力资源和社会保障部颁发的《中华人民共和国职业资格证书》。该证书实行统一编号登记管理和网上查询：（www.zscx.nvq.net.cn）全国通用。其可作为招聘录用、考核晋升、岗位续聘、职称评定、加薪的重要参考依据，与职称并轨，享受高级工程师待遇。

六、鉴定方式

高级采购师考试分为：理论知识考核、专业能力考核、综合评审考核。均采用闭卷考试的方式实行百分制，成绩皆达60分及以上者为合格。
采购师（二级）考试分为：理论知识考核、专业能力考核。均采用闭卷考试的方式，实行百分制，成绩皆达60分及以上者为合格。
七、高级采购师（一级）申报条件：           采购师（二级）申报条件：

1、从事采购相关工作10年；                     1、从事采购相关工作6年；
2、专科学历，从事采购相关工作8年；            2、专科学历，从事采购相关工作3年；
3、已取得采购师（二级）职业资格证书；            符合以上条件之一者，均可申报；
4、硕士学历，从事采购相关工作3年；
符合以上条件之一者，均可申报；

八、报名办法

提交本人身份证复印件、学历复印件、各单位开具的工作年限证明（原件）各一份、蓝底两寸免冠证件照四张（1张需要扫描版），请参考人员于报名截止结束前10天将上述资料及相关费用上报至我中心。（本次培训班限内部名额100位学员,培训班按报名先后顺序安排座位）

九、汇款方式

收款单位：中商智业（北京）教育科技有限公司

开 户 行：中国工商银行股份有限公司北京幸福街支行转北大地支行

帐    号：0200  2056  0920  0017  457

十、联系方式：

联系人：吴老师                         电   话：010-63804151

手  机：15210079673                    传   真：010-63804151

邮件：hslhwj@163.com             网站：http://www.chinazyrz.org
                                   中商智业（北京）教育科技有限公司

                                         二零一二年四月一日

国家职业资格培训鉴定申请表

申请日期：    年   月   日                  联系人：吴老师

手    机：15210079673                       邮  箱：hslhwj@163.com
	姓    名

	性    别

	照

片

	文化程度

	出生年月

	身份证号

	工作单位

	工作年限

	职务

	E-mail

	通讯地址

	邮编

	联系电话

	工作简历

及

培训情况
	  年    至今一直从事物资采购工作.

 年    月   日至   月   日参加

国家职业资格培训鉴定基地组织的采购师培训.

	申报鉴定
	职业名称
	采购师
	鉴定结果
	理论知识

	申报级别
	高级□    中级□

	技能考核

	职业资格

证书编号

	培训机构

确认盖章
	          （盖章）

        年   月    日
	证书颁发

机构盖章
	          （盖章）

        年   月   日

注：1、考生有关证明资料（身份证、学历证书复印件、工作年限证明等）由培训机构粘贴附后；

2、申报鉴定、鉴定结果及以下内容均由培训机构填写；

3、报考国家采购师人员，请认真填写通讯地址以上的部分和申报级别（不用贴照片）；

4、存本人档案一份。

- 2 -